PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 014 DE 10 DE SETEMBRO DE 2025.
	Autor: Antonio Silveira Dias

                                         Denomina Logradouro Público, a Travessa SD no Bairro
                                         União, Setor Nova Brasília e dá outras providencias.

 		O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA, ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

 		Art. 1º - Fica a Travessa SD localizada entre a Avenida Pará e a Rua Cuiabá no Bairro União – Setor Nova Brasília, Município de Nova Xavantina-MT, com a seguinte denominação:

		I – A Travessa SD passa a ser:

		  “TRAVESSA MANOEL BARREIRA DE SOUZA - SIBEM”

 		Art. 2º - O Poder Executivo Municipal terá o prazo de 30 (trinta) dias contados da presente Lei para fixar placa denominativa no local.

 		Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

					Palácio Adiel Antonio Ribeiro
					Sala das Sessões da Câmara Municipal
				Nova Xavantina-MT, 10 de setembro de 2025.

					Antonio Silveira Dias
                                                                  Vereador

MENSAGEM DO PROJETO DE LEI Nº 014 DE 10 DE SETEMBRO DE 2025.

Exmo. Senhor Presidente,
Exmos. Senhores Vereadores,

            Com nossos cordiais cumprimentos, aproveitamos ao ensejo, para submeter à análise e apreciação deste Douto Plenário, projeto de lei de igual número que Denomina Logradouro Público, a Travessa SD no Bairro União, Setor Nova Brasília em Nova Xavantina-MT, e dá outras providencias.
O presente Projeto de Lei tem como justificativa tendo em vista que essa travessa foi criada a partir de um lote doado pelo senhor Sibem.
O senhor Sibem como era conhecido de todos foi Presidente do Bairro União com o maior tempo em exercício de Nova Xavantina, exerceu sua função de presidente de bairro com dedicação e amor ao próximo por 28 (vinte e oito) anos e foi o morador pioneiro do referido bairro.
Sem mais para o precioso momento, aproveitamos a oportunidade para renovar votos de estima e apreço.
           Cordialmente,

		                     Antonio Silveira Dias
			                  Vereador

[image: ] [image: ]
[image: ]   [image: ]

[image: ]

image3.jpeg
TERESCORE S s b st
DSOS VALIDA EM TODO O TERRITORIO NAC]

O8-5

e Azevedo Silva Moraes
. 2 3

- £ a-

image4.jpeg
an

2 1
ﬁ%‘ = 7. w}é
CNPJ 04234130000140

| MATRICULA

AV. RIO GRANDE DO SUL N 520, CENTRQ | 1201
FATURA NO TARIFA [VENCIMENTO | MES REFEREN
2351582 1-RESIDENCIAL 02/08/2025 | 0912025

“UENTHCPF
)EWID ALAN BEZERRA DA LUZ

NDERECO
UA CUIABA, N 223, BAIRRO UNIAO

OMPLEMENTO

18/08/2025
CONS. LIDO |
3

EP
78.690—000
IDROMETROLEIT. ANTER.  [LEIT. ATUAL
18G201388 | 1092 1105
IAMETRO  [DATA DATA
7/12025

E11A20 1 5,68 17,05 0,00 0,00

IEMONSTRATIVO DE FATURA

80 AGUA
86 ARREDON. AN
97 ARREDON

;tg:ndo atﬁ 0 vel
-se multa de 2%
10,033% ao d?az

image5.jpeg
BERNARDINA BARREIRA DE MACEDO
PROFIRO RIBEIRO DE SOuza

CODIGO DE VALIDAGAO

31H/.SQMJ.22BO.P6W1

Titulo Eleitoral emitido as 08:38 de
01/02/2019 com identificagdo biométrica

image6.jpeg
LICA FEDERATIVA DO BRASIL
JUSTICA ELEITOR

REPUB
= TITULO ELEITORAL
- NOME DO ELEFOR———M@M™M————
MANOEL BARREIRA DE SOUZA
DATA DE NASCIMENTO; - INSCRICAO ZONA SEGCAO
08/05/1933 005966091848 | | 026 , 0052 |
DATA DE EMISSAO |
ml

MUNICIPIO / UF
NOVA XAVANTINA / MT 01/02/2019 |

croqui-antonio-sibem.pdf

Avenida Curitiba

22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2

24

Avenida Pará

12

4-3

11

10 8

9 7

6 4

5 3

2

1

12

11

10

9

8

7

4-4

6

5

4

3

2

1

Avenida Cuiabá

12

11

10

9

8

7

3-1

6

5

4

3

2

1

13

14

12

11
9

10

3-2

7

8

5

6

3

4

1

2

14

13

Rua Goiás

12

11

10

9

8

3Q

7

6

5

4

3

2

1

27 25 23 21 19 17 15

28

26 24 22 20 18 16

2931

30
32

30

29

32

31

26

25

28

27

24 22

23 21

20 18

3P

19 17

16 14

15 13

12 10

11 9

8 6

7 5

4 2

3

1

33

34

21

17

19

35

36

257 247 235 219 205 189 175
129

159 145 115 99 85 69 55 39 23 7

206 190 176
130

160 146
116 100

7084
54

2438
8

33

34

339 325 319 295 283 271
225

259 239 207 193 177 169 147 133 117 101

246 230 220 20
0

190 176
130

160 146
116 100 84 70 54 38 24 8

14

13

99 85 69 55 39 23 7

192 176 162 146 132 116 100

333 319 305 187 173 157 139

332 316 300 282 264 258 232

14

103 185 169 139153 123

202 184 168 138152 122

218

85 69 55 39 23 7

86 70 54 38 24 8

84 70 54 38 24 8

130
160 146

116 100

174

27

28

261336

1340

1360

1770

1786

1800

1816

1830

1840

1850

1860

1878

1890

95105

102

15 13

14

1A 1677

BA
R

R
A

D
O

 G
AR

Ç
AS

BR

 1
58

  Á
G

U
A

BO
A

 A
VE

N
ID

A
AR

AÉ
S

(ant Projetada 23)

28A

19
8

Tr
av

es
sa

 S
D

Usuario

Realce

		Folhas e vistas

		Modelo

image1.emf
croqui-antonio-sib em.pdf

croqui-antonio-sibem.pdf

Avenida Curitiba

22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2

24

Avenida Pará

12

4-3

11

10 8

9 7

6 4

5 3

2

1

12

11

10

9

8

7

4-4

6

5

4

3

2

1

Avenida Cuiabá

12

11

10

9

8

7

3-1

6

5

4

3

2

1

13

14

12

11
9

10

3-2

7

8

5

6

3

4

1

2

14

13

Rua Goiás

12

11

10

9

8

3Q

7

6

5

4

3

2

1

27 25 23 21 19 17 15

28

26 24 22 20 18 16

2931

30
32

30

29

32

31

26

25

28

27

24 22

23 21

20 18

3P

19 17

16 14

15 13

12 10

11 9

8 6

7 5

4 2

3

1

33

34

21

17

19

35

36

257 247 235 219 205 189 175
129

159 145 115 99 85 69 55 39 23 7

206 190 176
130

160 146
116 100

7084
54

2438
8

33

34

339 325 319 295 283 271
225

259 239 207 193 177 169 147 133 117 101

246 230 220 20
0

190 176
130

160 146
116 100 84 70 54 38 24 8

14

13

99 85 69 55 39 23 7

192 176 162 146 132 116 100

333 319 305 187 173 157 139

332 316 300 282 264 258 232

14

103 185 169 139153 123

202 184 168 138152 122

218

85 69 55 39 23 7

86 70 54 38 24 8

84 70 54 38 24 8

130
160 146

116 100

174

27

28

261336

1340

1360

1770

1786

1800

1816

1830

1840

1850

1860

1878

1890

95105

102

15 13

14

1A 1677

BA
R

R
A

D
O

 G
AR

Ç
AS

BR

 1
58

  Á
G

U
A

BO
A

 A
VE

N
ID

A
AR

AÉ
S

(ant Projetada 23)

28A

19
8

Tr
av

es
sa

 S
D

		Folhas e vistas

		Modelo

croqui-antonio-sibem.pdf

Avenida Curitiba

22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2

24

Avenida Pará

12

4-3

11

10 8

9 7

6 4

5 3

2

1

12

11

10

9

8

7

4-4

6

5

4

3

2

1

Avenida Cuiabá

12

11

10

9

8

7

3-1

6

5

4

3

2

1

13

14

12

11
9

10

3-2

7

8

5

6

3

4

1

2

14

13

Rua Goiás

12

11

10

9

8

3Q

7

6

5

4

3

2

1

27 25 23 21 19 17 15

28

26 24 22 20 18 16

2931

30
32

30

29

32

31

26

25

28

27

24 22

23 21

20 18

3P

19 17

16 14

15 13

12 10

11 9

8 6

7 5

4 2

3

1

33

34

21

17

19

35

36

257 247 235 219 205 189 175
129

159 145 115 99 85 69 55 39 23 7

206 190 176
130

160 146
116 100

7084
54

2438
8

33

34

339 325 319 295 283 271
225

259 239 207 193 177 169 147 133 117 101

246 230 220 20
0

190 176
130

160 146
116 100 84 70 54 38 24 8

14

13

99 85 69 55 39 23 7

192 176 162 146 132 116 100

333 319 305 187 173 157 139

332 316 300 282 264 258 232

14

103 185 169 139153 123

202 184 168 138152 122

218

85 69 55 39 23 7

86 70 54 38 24 8

84 70 54 38 24 8

130
160 146

116 100

174

27

28

261336

1340

1360

1770

1786

1800

1816

1830

1840

1850

1860

1878

1890

95105

102

15 13

14

1A 1677

BA
R

R
A

D
O

 G
AR

Ç
AS

BR

 1
58

  Á
G

U
A

BO
A

 A
VE

N
ID

A
AR

AÉ
S

(ant Projetada 23)

28A

19
8

Tr
av

es
sa

 S
D

Usuario

Realce

		Folhas e vistas

		Modelo

image2.jpeg
T R N TS TN T T D e TR T T

Moainr da B8 Angs )

)

YAD

CARTEIRA DE |

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL KRGl

MANGEL BARREIRN DE SOUZR

Nesc:QB/05/1€33 B8 ancs
Conv:SUS Pront 190185255
stend. (797107 Nata: g5/19/2021
NOVA XAVANTINARAIOra:

LRI

797107